



КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЮРАЛЫСЬЛӦН  
ИНДӦД

**УКАЗ**  
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

**О внесении изменений в некоторые  
указы Главы Республики Коми**

Постановляю:

1. Внести в некоторые указы Главы Республики Коми изменения согласно приложению.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых абзацем вторым настоящего пункта установлен иной срок вступления в силу.

Подпункты 1 и 3 пункта 6 и пункт 7 приложения к настоящему Указу вступают в силу с 1 января 2023 года.

Глава Республики Коми

В. Уйба

г. Сыктывкар  
23 сентября 2022 г.  
№ 110



ПРИЛОЖЕНИЕ  
к Указу Главы Республики Коми  
от 23 сентября 2022 г. № 110

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
вносимые в некоторые указы  
Главы Республики Коми

1. В Указе Главы Республики Коми от 1 ноября 2016 г. № 130 «Об Администрации Главы Республики Коми»:

1) в преамбуле слова «и части 2 статьи 14 Закона Республики Коми «О Главе Республики Коми, Правительстве Республики Коми и органах в системе исполнительной власти Республики Коми» заменить словами «части 3 статьи 29<sup>1</sup> Закона Республики Коми «Об органах исполнительной власти Республики Коми и о лицах, замещающих государственные должности Республики Коми в системе исполнительной власти Республики Коми»;

2) в Положении об Администрации Главы Республики Коми, утвержденном Указом (приложение № 1):

а) в пункте 1 слова «органами в системе исполнительной власти» заменить словами «органами исполнительной власти»;

б) в подпункте 3 пункта 7 слова «согласованного функционирования и взаимодействия государственных органов и органов местного самоуправления в Республике Коми» заменить словами «организации взаимодействия органов исполнительной власти Республики Коми с федеральными органами исполнительной власти и их территориальными органами, органами местного самоуправления в Республике Коми, иными органами, входящими в единую систему публичной власти в Российской Федерации»;

в) в пункте 8:

в подпункте 17 слова «органами в системе исполнительной власти» заменить словами «органами исполнительной власти»;

в подпункте 22 слова «органа в системе исполнительной власти» заменить словами «органа исполнительной власти»;

в подпунктах 27 и 27<sup>1</sup> слова «органах в системе исполнительной власти» заменить словами «органах исполнительной власти»;

г) в пункте 10:

в подпункте 2 слова «органов в системе исполнительной власти» заменить словами «органов исполнительной власти»;

в подпункте 3 слова «органам в системе исполнительной власти» заменить словами «органам исполнительной власти»;

д) в пункте 12:

в подпункте 2 слова «органов в системе исполнительной власти» заменить словами «органов исполнительной власти»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) курирует направления в области:

а) осуществления и развития международных, внешнеэкономических и межрегиональных связей Республики Коми, внутренней социально-экономической политики в Республике Коми;

б) взаимодействия с общественными объединениями, иными структурами гражданского общества;

в) взаимодействия с органами судебной власти и прокуратуры, с правоохранительными органами, за исключением вопросов в сфере профилактики правонарушений в Республике Коми;

г) государственного и муниципального управления;»;

в подпункте 4 слова «органов в системе исполнительной власти» заменить словами «органов исполнительной власти».

2. В Указе Главы Республики Коми от 31 октября 2014 г. № 120 «О Представительстве Республики Коми в Северо-Западном регионе Российской Федерации»:

в преамбуле слова «статьи 15 Закона Республики Коми «О Главе Республики Коми, Правительстве Республики Коми и органах в системе исполнительной власти Республики Коми» заменить словами «пункта 3 части 2 статьи 7 и части 3 статьи 29<sup>1</sup> Закона Республики Коми «Об органах исполнительной власти Республики Коми и о лицах, замещающих государственные должности Республики Коми в системе исполнительной власти Республики Коми».

3. В Указе Главы Республики Коми от 27 сентября 2016 г. № 118 «О Постоянном представительстве Республики Коми при Президенте Российской Федерации»:

в преамбуле слова «части 2 статьи 15 Закона Республики Коми «О Главе Республики Коми, Правительстве Республики Коми и органах в системе исполнительной власти Республики Коми» заменить словами «части 3 статьи 29<sup>1</sup> Закона Республики Коми «Об органах исполнительной власти Республики Коми и о лицах, замещающих государственные должности Республики Коми в системе исполнительной власти Республики Коми».

4. В Указе Главы Республики Коми от 14 июля 2015 г. № 82 «Об утверждении Регламента Главы Республики Коми»:

1) в пункте 2 слова «органов в системе исполнительной власти» заменить словами «органов исполнительной власти»;

2) в Регламенте Главы Республики Коми, утвержденном Указом (приложение № 1), (далее – Регламент):

а) в пункте 1 слова «Законом Республики Коми «О Главе Республики Коми, Правительстве Республики Коми и органах в системе исполнительной власти Республики Коми» заменить словами «Законом Республики Коми «Об органах исполнительной власти Республики Коми и о лицах, замещающих государственные должности Республики Коми в системе исполни-

тельной власти Республики Коми»;

б) в пункте 5 слова «органов в системе исполнительной власти» заменить словами «органов исполнительной власти»;

в) пункт 6 после слов «его заместителей,» дополнить словами «члена Правительства Республики Коми, осуществляющего свою деятельность на профессиональной основе,»;

г) в абзаце втором пункта 11 слова «органы в системе исполнительной власти» заменить словами «органы исполнительной власти»;

д) в пункте 14 слова «органов в системе исполнительной власти Республики Коми» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Коми»;

е) в абзаце втором пункта 17 слова «орган в системе исполнительной власти» заменить словами «орган исполнительной власти»;

ж) в абзаце пятом пункта 18 слова «органом в системе исполнительной власти» заменить словами «органом исполнительной власти»;

з) в абзацах втором – четвертом пункта 20 слова «орган в системе исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже;

и) в подпункте 3 пункта 22<sup>3</sup> слова «с заместителем Председателя Правительства Республики Коми, курирующим» заменить словами «с заместителем Председателя Правительства Республики Коми, членом Правительства Республики Коми, осуществляющим свою деятельность на профессиональной основе, курирующими»;

к) в абзаце втором пункта 27 слова «орган в системе исполнительной власти» заменить словами «орган исполнительной власти»;

л) в пункте 28 слова «органом в системе исполнительной власти» заменить словами «органом исполнительной власти»;

м) абзац первый пункта 38 после слов «(в соответствии с распределением обязанностей)» дополнить словами «, членом Правительства Республики Коми, осуществляющим свою деятельность на профессиональной основе (курирующим соответствующее направление деятельности),»;

н) в пункте 39:

абзац первый после слов «(в соответствии с распределением обязанностей)» дополнить словами «, члену Правительства Республики Коми, осуществляющему свою деятельность на профессиональной основе (курирующему соответствующее направление деятельности),»;

абзац второй после слов «(в соответствии с распределением обязанностей)» дополнить словами «, членом Правительства Республики Коми, осуществляющим свою деятельность на профессиональной основе (курирующим соответствующее направление деятельности),»;

о) в пункте 41:

в подпункте 1:

в абзаце первом слова «(в соответствии с распределением обязанностей).» заменить словами «(в соответствии с распределением обязанностей) или члена Правительства Республики Коми, осуществляющего свою деятельность на профессиональной основе (курирующего соответствующее направление деятельности).»;

в абзаце втором слова «орган в системе исполнительной власти» заменить словами «орган исполнительной власти»;

в подпункте 2 слова «(в соответствии с распределением обязанностей).» заменить словами «(в соответствии с распределением обязанностей) или члена Правительства Республики Коми, осуществляющего свою деятельность на профессиональной основе (курирующего соответствующее направление деятельности).»;

п) в пункте 42:

слова «подготовленные органами в системе исполнительной власти» заменить словами «подготовленные органами исполнительной власти»;

слова «руководителем органа в системе исполнительной власти» заменить словами «руководителем органа исполнительной власти»;

р) абзац первый пункта 43 после слов «(в соответствии с распределением обязанностей)» дополнить словами «или членом Правительства Республики Коми, осуществляющим свою деятельность на профессиональной основе (курирующим соответствующее направление деятельности)»;

3) в Порядке подготовки и внесения на рассмотрение Главе Республики Коми проектов правовых актов (приложение 1 к Регламенту):

а) в подпункте 1 пункта 1 слова «органами в системе исполнительной власти Республики Коми» заменить словами «органами исполнительной власти Республики Коми»;

б) в абзаце первом пункта 2 слова «органов в системе исполнительной власти» заменить словами «органов исполнительной власти»;

в) в пункте 3 слова «органы в системе исполнительной власти» заменить словами «органы исполнительной власти»;

г) в абзаце первом пункта 5 слова «органа в системе исполнительной власти» заменить словами «органа исполнительной власти»;

д) в абзаце четвертом пункта 25 слова «органа в системе исполнительной власти» заменить словами «органа исполнительной власти»;

е) в абзаце первом пункта 26 слова «органом в системе исполнительной власти» заменить словами «органом исполнительной власти»;

ж) в подпункте 1 пункта 27 слова «органам в системе исполнительной власти» заменить словами «органам исполнительной власти»;

з) абзац третий пункта 34 после слов «(в соответствии с распределением обязанностей),» дополнить словами «члену Правительства Республики Коми, осуществляющему свою деятельность на профессиональной основе (курирующему соответствующее направление деятельности),»;

и) в абзаце втором пункта 43 слова «органы в системе исполнительной власти» заменить словами «органы исполнительной власти»;

к) в абзаце первом пункта 44 слова «органам в системе исполнительной власти» заменить словами «органам исполнительной власти»;

л) в абзаце первом пункта 47, абзаце первом пункта 49 слова «органов в системе исполнительной власти» заменить словами «органов исполнительной власти»;

м) в абзаце втором пункта 54 слова «органу в системе исполнительной власти» заменить словами «органу исполнительной власти»;

н) в пункте 55 слова «органы в системе исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже;

о) в пункте 61 слова «орган в системе исполнительной власти» заменить словами «орган исполнительной власти»;

п) в абзаце первом пункта 64 слова «органов в системе исполнительной власти» заменить словами «органов исполнительной власти»;

р) в пункте 65, абзаце втором пункта 71 слова «органов в системе исполнительной власти» заменить словами «органов исполнительной власти»;

4) в Положении об организации контроля исполнения поручений Главы Республики Коми (приложение 2 к Регламенту):

в пункте 1 слова «органами в системе исполнительной власти» заменить словами «органами исполнительной власти».

5. В Указе Главы Республики Коми от 1 февраля 2016 г. № 9 «О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Главы Республики Коми и проектов нормативных правовых актов Главы Республики Коми»:

в Порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Главы Республики Коми и проектов нормативных правовых актов Главы Республики Коми, утвержденном Указом (приложение № 1):

1) в подпункте 1 пункта 2 слова «органами в системе исполнительной власти Республики Коми» заменить словами «органами исполнительной власти Республики Коми»;

2) в пункте 3 слова «орган в системе исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже;

3) в пункте 18:

а) абзац первый после слова «(в соответствии с распределением обязанностей)» дополнить словами «, члену Правительства Республики Коми, осуществляющему свою деятельность на профессиональной основе (курирующему соответствующее направление деятельности),»;

б) абзац второй после слов «заместителем Председателя Правительства Республики Коми» дополнить словами «, членом Правительства Республики Коми, осуществляющим свою деятельность на профессиональной основе,»;

4) подпункт 1 пункта 19 после слов «(в соответствии с распределением обязанностей),» дополнить словами «члену Правительства Республики Коми, осуществляющему свою деятельность на профессиональной основе (курирующему соответствующее направление деятельности),».

6. В Указе Главы Республики Коми от 20 октября 2020 г. № 115 «О структуре органов в системе исполнительной власти Республики Коми»:

1) пункты 8 -10 исключить;

2) в структуре органов исполнительной власти Республики Коми, утвержденной Указом (приложение):

раздел I исключить;

3) структуру органов исполнительной власти Республики Коми, утвержденную Указом (приложение), исключить.

7. В Указе Главы Республики Коми от 22 июля 2022 г. № 83 «О некоторых вопросах совершенствования структуры органов в системе исполнительной власти Республики Коми»:

пункты 2 - 4 исключить.